ferve debeat. Nam quum în pressenti necessitate nos non juvit 15%), 

deinceps non juvabit eo quod cum Tartaro jussu Selimbegi pacem 

fecerit etc. Vos tamen îstic more solito întelligentiam cum iso 

habere curetis et ezillo percestigate, daturus nec ne sit nobis, etc. 

Fortassis post îstam victoriam alium animun vobiscum agendi 

concepit. Sponsione fidei non obstringatis et ect. ut supra». De 

asemenea Sigismund scrie şi lui Laski (ibid. II, No. 78, pag. 

93).: «Nam zojevoda Joldavie respondens literis nostris, quibus 

auzilium ab eo poscebamus, profitetur: se tanguam jussus essel 

«a Selimbegk, quod pacem cum Tartaro Precopensi feceril. Et 

jam nunc bellunigerit adversus tajevodam Montanie. Nostre teo 

deliberationis de eodem Tartaro Precopensi fundamentum fiuit, 

comparare nobis ante omnia auzilia a Valacho ad neşolium îllud 

destinatum, et cum opinio nos nostra fefellit, oporteț nos aliam ce- 

liberationem înive în futuro contentu nostro. Nam ut a Valacho 

incerta sunt auxilia sic et ab IMungaris non possunt certa sperari». 

Aceleaşi păreri le spune Sigismund şi lui Luca, de Gorka, (ibid | 

No.79, pag. 94): « Valachus în cujus auzilii spes consilium nostruna 

fundaveramus percusso federe cum Tartaro Precopensi, hoste nos- 

„16 Aşă dar Bogdan nu ajutase pe Leși la bătălia din 28 April 1512 

- cu Tătarii. Cf. nota 157. _ 
157) Cf, nota, 156.
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tro,. împlicavit se bello adiersus : Vojevodam Montanie et donec 
de ipsius auzilio certi non erimus...», precum şi altora (ibid. II, 
No. 80, pag. 95): «Nescimus qui de fide Valachi nobis polliceri 
debeamus quandoguiden ferendi nobis auzilii opportunitatem stu- 
diose neglezit. Nihilominus scribimus illi adhuc poscentes ab eo 

caeziluum contra Tartaros, qui sunt in campis. Vos itaque miltatis ad 

eu industrium ac sagacem hominum ca4?2 Ziferis noisris, ut idem quo- 
que verius statum ejus perscrutetur eț responsuzn ab eo reportet». No. 
81, pag. 95: «In Valachi autem subsidio nulla spes haberi de- 
bet». In sfârşit Sigismund convingându-se de noua situaţie a, 
lui Bogdan, îi scrie la, 26 Maiu 1512 (ibid. II, No. 82, pag. 96) 
în următorul chip: Algcie. dne. amice sincere nobis dilecte. Non 
sumus sine admiratione cur tua Agcia ex obligatione et jureju- 

rando suo opem capitaneis et gentilus nostris contra Tartaros 

non tulit, cum prozime regnum nostrum populareniur . . . Non 
ignorat Mgcia.. tua quod nos firmam cum illa amiciliam ser- 

vantes, eidem anno preterito opem tulimus et cum: imperatore 

Precopense absque tuo JMgcia. amicitiam ac pacem 'concludere 
noluimus. Xua. tamen ligeia. pace sine nobis fecit, cum îpsa 

non ignorat, quod nos illam pro virihus nostris deserere nollemus 

satisfacientes incriptionibus et pactis nostris mutuis ... Tuam etiam 

JMgeiam. hortamur et postulanauls - ab ea, velit nobis et ezercili- 

bus nostris auzilium ferre, cum a capitanies et ducibus ezerci- . 

fuum vequisita [uerit. Confidimus eam libenter id factura tun 

propter nos tum etiam propler sui consereationem, quod, cum 

conîuncte vires nostre fuerint majori tevrori ac formidini hos- 

tibus nostris erimus. Quid itaque de auzilio a tua Mgcia. spe- 

rare deleamus nobis cito significet et certiores nos faciat; ac a- 

leat feliciter»: Intre 4 şi 15 lunie 1512 Sigismund scrie iarăşlui 

Stanislaus Lanczkoronski: «Quid apud Valachum agatur, per- 

scrutare. Ed si adhuc litteras nostras ad eum non misisti, mittas cilo 

per aliqatem. industrium hominem, qui pernoscere posset, cujus sit 

ilte intentionis post hanc victoriam sine ejus auzilio nobis diti- 

nitus datam». — cf, No. 333, pag. 249 din 20 Sept 1513: «Va- 

lachus etiam petivit a. nobis auxilia: contra Turcum et Tar- 

tarum. Tametsi jure eidem contra, Tartarum confedaratum 

nostrum auxilia negavimus, nam ille quoque antea nobispos- 

centibus auxilia, negaverat, -spem tamen illi contra impressi- 

12597 | ?
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onem Turci prebuimus». [(cf.: No. 334, pag. 250 şi No. 342, 
pag. 253, din 2 Octomvre 1513: «.. . Zicef îpse Valachus în- 
sidiose nobiscum agat»). . . No. 344, pag. 254 din 5 Oct. 1543, 
Sigismund cătră George Krupski : «Cognovimus ex literis tuis, 
quomodo legatione tua, perfunctus es apud Vojevodam Vala- 
chie et probamus sollertiam tuam, quod.ita te ilie gesseris, uti 
tempus et res exposcehat... et num .in concordia. Valachus, 
cum Transalpino vivat... Quod vero habes nonulla a Valacho 
que secreto nobis referas.,.» No. 365, pag. 268 din 29 No- 
emvre 1513]. — La, 19 Iulie 1512, (Ibidem, II, No. 106, pag. 109). 
Credentia a Consiliariis Polonis ad dominos Lithuanos: de. 
ut ad învicem consulamus, quomodo paz oblata per 'impera- 
torem Tartarorum firmanda et vetinenda sit, et quomodo et ubi 
obsidem missum, imperatoris nepotem, servemus, ut ea res utri- 
gue dominio ez usu fiat». — Dala 19 Marte 1512 Selim-Bey 
ajunsese Sultan 15). La 21 Iulie 1519 (cf. Ibidem, II, No. 108, 
pag. 111). Litere novi Imperatoris Turcorum Vladislao Regi 
Hunzgarie: „Gratia Dei e90 mmagnus Dominus et potens împera- 
tor magnusque” Amir Sultan Solimnan 159) omnium terrarum ma- 

1) Cantemir, Ist. Imp. Otoman. Cartea III, Cap. II, $ XXIX, pag. 200. — Cf. şi Acta Tomiciana, II, No. 94, Sigismundus. Rex, Maximiliano Cesari, din 16 Iunie 1512, pag. 102: «Quod vel inde apparet, quod Selimbegk, filius Turci, homo crudelis et impielatis alumnus, jam cum patre suo in gra- tiam rediise nunciatur,..» — Ibid. No. 99, pag. 105, din 9 lulie 1512, Sigis- mundus, Rex, Vladislao, Regi Hungarie, etc.: «... Sed felicitas Soltani Selimi, novi Turcorum imperatoris, cujus nunc oralnr apud nos est, licet nolis pacem et amicitiam more majorum suorum offeral.... Verisimile tamen est, quod îpse Selim. Soltan, donec se în sade imperii non firmaverit, quesiturus est nobiscum pacem et ofțeret amicilias, sed ubi valuerit în imperio, tunc demum pvocul dubio cfere sue nature virus effundere sataget». Cf. ibid. No. 102, pag. 107 din 18 Iulie 1512, Sigismundus, Rex, Seilimo, Soitano Turcorum. — No. 103, pag. 107—108. | f 
15) De aci se vode neindoelnic, că Sultanul Selim în actele oficiale: îşi zicea singur Solimham!—Dacă acesta, o adevărul, atunci cad toate cri-. ticele, care se făceau lui Gr. Ureche, că ar fi pus Inchinarea Moldovei în vremea, lui Sultan Suleiman. E mai mult decât probabil, că şi în ac- tul oficial, Hateşeriful privitor la Inchinarea “Moldovei, Sultanul Selim "să-şi fi zis tot Solimham !—Iată de ce şi Cantemir'spune,; că Inchinarea sa făcut sub Soliman; Insă asămănatea numelor 'a “făcut “pe Cantemir - să creadă, că 6 vorba de Soliman" Magnificul, fiul lui Sâlim; -*: * îi: 

.. i. 
a
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ritimarum, Irrumie, Caramanie, Anotolie atque Romania150) et alia- 
run multarum terrarum dominus . ..“ Continuând Sultanul și 
vorbind de vremele predecesorului şi tatălui său Bajazet II, nu 
numără și Romania la un loc cu celelalte ţări, ci zice: «Nostra 
vero ces. Mtas. quem admodum erat in vita genitoris, im- 
perator omnium terrarum maritimarum Anatolie, Carama- 
nie ac Irrumie et per terras et per aquas ita etiam post ejus 

mortem bene meritus cesar extitit»,— Romania nu e înşirată aci, 
fiinâcă nu era ţară maritimă. — Scrisoarea, aceasta sfârşeşte : 
«Cum igitur ita omnia îsta existant in presentiarum illos, quos 
habet ces. Mtas. nostra în fortunata nostra curia ad servitia 
sua deputatos honoran. fide dignos, insignosquc vezieros ac 
Bastialarios (Gastalarios Op.) aliosque optatos ita ipsi retu- 

lerunt nostre ces. Mti. quod durante vita pie memorie ge- 
nitoris nostri magni cesaris reg. Celsitudo vra. cum ipso 
in pace vixit amicitiam et vicinitatem fecit, pacem et fedus 
honoravit, fidem et jusjurandum tenuit et servavit, et nullo 

unquam tempore per nullam viam durante pace aliqua dis- 
sensio vel perlurbatio evenit sive extitii, ea propter nostra 
ces. Mtas. ob bonam voluntatem v. reg. Cels. meis dominis 
conânia tenentibus mandatum et inhibitionem misi, et ita 

ipsis precepi, quod donec ad fortunatam nostram portam ex 

parte vre. reg. Cels. orator veniat, quemadmodum fuit paz 

cum pie memorie genitore nostro celebrata et facta, firmiter 

paz îpsa seruetur et honoretur et per nullam mundi viam 

aliqua impedimenta, aut damna, fiant aut perpetrentur; ct 
tandem dictus orator a fortunata porta nostra vivus et sanus 

fuit expeditus et remissus ad vram, reg. Cels. Hec eadem 

ita sciat. Sint anni multiplices reg. Celsitudini re. patruo et amico 

et cicino nostra charissimo. Scripte în gloriosa civitate Constan- 

tinopolitana, d. XXI Julii».—Bogdan prin Luca Dracea înştiin- 

țează pe Sigismund despre noul Sultan şi despre bănuelele 

sale privitoare la planurile viitoareale acestuia, e care de și ofere 

160) Așă, dar Tara Romântască (Romania) era, închinată, Turcilor. | 

In ce priveşte numele de Romania, cf. N. Iorga, Acte şi fragmente, III, - 

1, Misiva, lui Ștefan. Cel Mare despre bătălia dela Racova,. Suceava, 95. 

lanuare 1475, pag. B:.. qund; «mit „der „ganizen Romania». - + p. c. „Și 
infra No. 83, :
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amicitia, non quieturum-eum tamen arbitramur, Quum pri- 
mum bellum a persequendis fratribus deposuerit, sed cona- 
bitur in Christi fideles desevire; de aceea, îl sfătueşte cum să 
se pregătească spre a se împotrivi la nevoie '%) In urma aces- 
tora are loc Legatio a Sigismunao Rege ad lo. Bohdanum 
Vojevodam Valachie, data Georgio Krupski de Orchow, Cas- 
tellano et Capitaneo Belsensi, Dominica ante Sct. Margarite:».. 
Naravit etiam idem Dracza Mti regie ea que per novum 
imperatorem Turcarum Sechelim 152) Soltan în Turcia geruntur, 
et quid vra. Mgcia. în futurum timeat... Et ideo Mtem, regiam 
suadere, dices, ipsi domino vojevode, vigilet et superintendat 
ad actiones suas et Mtem reg. non celet quicquid consi- 
deraverit. Nam dum tempestive ejus machinationes scientur 
semper tempestive provideri poterit bono et maturo con- 
silio, ut neque vojevode neque cuipiam alteri nocere possit... 
Sed maluisset Mtas., si ipse quoque auxilium tulisset et se 
ejus felicitatis” et glorie participem fecisset. Suam namgque 
Mtem. non ignorare, quod dux Constantinus, Campiductor 
sue Mtis., et deinde alii campiductores tempestive ipsum de 
hostis adventu avisarunt, et ezprobare sibi, quod nedum auzi- 
lium non tulerit, sed nec nuncio ducis Constantini faverit, ut 
propter celerem. reditum equum. sibi comparare potuisset... 
Reprehendas itaque eam negligentiam non lati auzilii  acrius 
7ecensendo, quod Mtas. regia cum imperatore Tartarorum 
nequaquam pacem et amicitiam inire ac concludere voluerit 
ipso excluso. E! tamen Mii. regie persuasum esse, dices quod 
ipse cum Tartaro, non habens rationem ac respectum ad confede- 
rationem et ad juramentum' suum, fecisset et firmasset pacem, quod 
quidem ab ipso indagandum est st pro certo resciendum... Cum itaque 
ex tot indiciis comperisset, Mtem. reg. sibi favere amici. 
tiamque sinceram '%) ostendere, debuit ipse tanto libentius aa 

18) Cf. Acta Tomiciana, Ii, No. 109, pag. 411 şi 112, 
1%) Numele lui Selim e iarăș stălcit scris «Sechelim», chiar de un contimporan ! Cf. Acta Tomiciana III, No. 419, pag. 347: «Selymanum, regem Turcorum» | i 
163) Amicilia sincera?! Cf. supra, notă 119, Acla Tomiciana, I, No. 140, pag. 123: «an pacem a Tartaro oblatam... suscipere, an cunjunctis viribus cum Valacho... operam dare debemus». — Cât de mare e deose-
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tam laudabilem victoriam faciendam accurrere vel suos exer- 
citus mittere... Utcungue tamen actum est'*) dicas: sacr. Mtem. 
regiam habere in prospectu inscriptiones juramento firmatas 
ideoque in necessitate sua pro virium suarum, facultate ipsum 
deserturam non esse. Ipse etiam adhortandus, ut similem ad 

înscriptiones factas et juramenti firmamento firinatas respectum 

habendo auzilia în necessitate exercitibus regie Dltis. (erat, et 
jam certificat, num in ejus auxiliis spes. habenda est vel non... Di- 
cendum etiam: capitaneum Camenecensem Mti. regie inti- 
masse, quod tuto jam non posset mittere nuncios suos seu 
exploratores aut ad Bialogrod aut in Turciam ipso vojevoda 
prohibente; et quod hisce diebus duo boni homines trucidati 
essent in itinere versus Bialogrod euntes. Et cum Rec îta sint 
ez parte îpsius, dices, Mti regie displicere, neque .posse bene 
cogitare de ipsius integritate ad amicitiam conservandam. Ad- 
hortandus itaque est, ut in conservanda sibi amicitia AItis. regie 
aliter se gerat quam incepisse videtur... Dicendum etiam: 2oje- 
vodam )ontanie seu Bessarabum Mti. regie significasse, guo- 
2n0d0 îpse dnus vojevoda hostiles ei insidias prepararet, petivis- 

segue a sua Alte, ut suas operas poneret, ut ipse vojevoda ab 
ejusmodi cogitationibus cessaret, adjiciens; ubi secus fieret, 
quod ita facere cogeretur, vitam et dominium suum tuendo, 

quod ne ipse vojevoda ex hoc utilitatem et consolationem 
habiturus esset. Suadebis itaque ei nomine regie Mtis., tametsi 
Mti. sue non satis cognite sunt cause controversiam inter 
ipsos facientes, ut potius hac via ab ejusmodi adversus ipsum 
machinationibus abstineat, ne exinde non modo sibi, sed uni- 
versi Christianitati aliquod malum accidat. Melius enim esse, 
ut ejusmodi controversia medio bonorum ac prudentium ho- 
minum componatur, quam ut armis aliquid tentari debeat» — 
La, 29 August 1512 Sigismund scrie regelui Ungariei : : «Cum 
Vajevoda namgue Moldato e duce Moscovie înfi da nobis sernper 

birea dintre politica şi literatura istorică leşască! Cea, dintâiu veşnic 
vicleană, nestatornică şi răvnind distrugerea Moldovei! Cea de a doua 

fără prihană, nepărtinitoare şi, crezând într'o menire.a. proniei cerești, 
vede în Moldova pavăza Lehiei !— In totdeauna școala literaţilor a, fost 

alta de cât a politicianilor ! 
; 18% Bine înțăles | Căci și- „aducea aminte şi de perde sa. politică! 

e a ra a ET at ae
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ei încerta paz, in Prussia etiam confusa, et incerta omnia... 
Quod scripsit nobis în aliis suis literis vra. Mtas., scire cu- 
piens, an aliquando ct in quibus negotiis nuncium nostrum 
apud Michno vojevodam Transalpinam habuerimus, sciat vra. 
Mtas., quod idem vojevoda Transalpinus quest fuit coram 
nonnullis subditis nostris, qui casu ad illum pervenerant, 
contra vojevodam Moldaviensem, commemorans quasdam 
illius offensas, quas aliquando, oportunitate se offerente, in 
illo vindicare vellet, unde nos nacti occasionem ulciscendi înju- 
ias nostras contra perfidum hostem excitare contra illa ten- 
tavimus eundem Jihno, ad quem nuncium nostrum miseramus 
priusquam exercitus nostri în Moldaviam trajecerint. Exponique 
illi mandavimus, quod .predecessores ipsius vojevode Tran- 
salpini propter Turcos, vicinos sibi hostes, habebant semper 
mutuam intelligentiam cum predecessoribus nostris regibus, 
nosque paratos esse et propensos ad complectendum illum 
benevolentia et favore nostro, si modo illi iq gratum foret, 
Narrare illi deinde fecimus, que adversus nos contra omne 
ius et fas fecerit vojevoda. Mold.,.quanta, damna, ferro et iene 
intulerit in terris nostris Russie, quantum hominum utri- 
usque sexus, quantum pecorum abegerit contra fidem ac jus- 
jurandum suum, rogavimusque, ut contra, ipsum. aliquas co- 
pias suas militares mittere vellet nobis in auxilium et simul 
“Cum geniibus nostris, guos missuros nos în JMoldaviam decla- 
ravimus, illiuş însolentian castigare. Ad. que omnia . respondit 
ipse Michno: gratum se esse hujus nostre in eum voluntatis 
ac beneyolentie, nullas tamen suppetias nobis ferre. posse 
iussu et mandato vre. Mtis., cujus dieto et imperio parere 
vellet. Cf. No. 192 'pag.. 170 din 17 Marte 1513 «Quum 
itaque vram. Mgciam, in amicum nostrum acceperimus  cre- 
dimus... uti vra. .Mgcia. nostre erga se bone voluntatis 
evidentia semper cognoscere posset». No. 2U7 pag. 179 şi 
No. 208 pag. 179/180. No.242 pag. 198: «...Et de Yalacho 
fides ambigua est, qui quidem nescimus quam ob spem in su- 
perbiam elatus suos ab injuriis inferendis non frenaty. No. 253, 
pag. 203/204. No. 254, pag. 204: «Cum Valacho mansuete et 
humaniter agas, e aures intentas habe ad ejus actiones, din « Mai'1513». No. 258 pag. 205 din 12 Iunie 1513: «Vojevoda
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Valachie celebraturus est nuptias suas, ad quas nos invitavit, 
et significavit novis: quod Turcus utrumque fratrem suum, 
imperii emulos, necaverit seque in Andrinopoli bello accingat, 
quorsum id vero incertum esse dicit». No. 259 pag. 206 “din 
15 Iunie 1513, Sigismund cătră Bogdan: «Ex litteris et ora- 
toribus Mgcie tue intelleximus horrendas et teribiles novitates, 
et veremur, ne hec felicitas hostis nostri Christianitati et do- 
miniis utriusque nostrum, tanguam vicinioribus sibi damnum 
et periculum inferat...» No. 276 pag. 215 din 29 Iunie 1513: 
«Scribitur enim nobis a nostrisoratoribus ex Przekop: quod 
Turcorum imperator, pereintis fratribus secum de. imperio 

certantibus, eam intentionem conceperit: ut Valachum  ex- 
pugnet et sibi subjectum auxilio Tartarorum faciat. Est certe 
erisimile ipsum in hanc intentione esse...» No. 279 pag. 

217/218. Legatio a Sigismundo, Pege,ad Bohdanum, Vojevo- 
dam Valachie, pro nuptiis Vojevode, din 1 Iulie 1513: «....ut 
amici et hoc consolationem habeant et nimici displicentiam 

et dolorem. Nam Mtas. sua ita cum animo suo constitutum 
habel: quod vram. Mgciam. favore et amicitia vult semper 
prosequi, sperans:. quod et ra. Mgcia. eam voluntatem sue Mtis. 

erga, se gratissimo animo accipiet et se non indignam illa. 
prestabit». (Cf. No. 296, pag. 226). No. 292 pag. 224 din 28 
Iulie 1513: «Scripsit enim nobis orator noster ex Constanti- 
nopoli: quod Turcus, necatis .duobus fratribus suis et .nepo- 
tibus, contra vegjnum Hungarie et" nostrum sevire intendat 1%), 
quodque” in' presentia oratoris nostri proclamari fecit: ut-li- 
ceret suis, qui vellentin Hungariam et Poloniam' excursiones 
facere». No. 807 pag.: 233 din 29: August 1543: ci..et “de 
Tartărorum amicitia et conjunctio ambigui sumus, et Turco- 
rum molimina, contra nos manifestiora, indies fiunt, a quihus 
et regnum Hungarie misere affligitur ob similem domesticam 

_dissensionem... Damus operam, ut, cum Tartaro fedus conclu 
damus, qui omnino exigit: ut per Litteras habeat confirmationem 
ejusce federis a regno nostro oua i a lg. ducatu». NO. 323 

“pag. 243 din 9 Septembre 1513: «...Tartaros circa festum S. 

165) Dar nu şi contra AMollovei! Deci oratores din Przekop nu erau 
Bine informaţi. Cf. Acta 'Tomiciana, II, No. 276, pag.215 din 29 Iunie 1513.
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Bartolomei, vastasse Valachiam, sed jam inde profligatis 
Valachis cum preda, abiisse. Advertat :Ptas. vra.: ' quomudo 
credendum sit Tartaris, qui dum adjuvare nos contra, Moscum 
debuerunt, în confederatum nostrum conversi sunt. Sed ista Turci 
jacula sunt, cujus intentio animi est, ut Valachia potiatur, ut 
inde juncte viribus facilius— quod nolit Deus — dominia, nostra 
opprimat». No. 325 pag. 244din 9 Sept. 1513: «...Quo ingrato 
nobis nuncio audito, commisimus loqui cum oratore Tartaro, 
„viro prudente et magne apud suos autoritatis, cur cesar, frater 
noster, ea auxilia, que nobis in Moscum laturus erat, ea 'di- 
verterit în amicum nostrum Valachan, cum teneatur, ex jure- 
jurando amicus esse amicis nostris et inimicis nostris inimi- 
cus. Ad quod orator îpse nil cunctatus vespondit: num putat 
Mas. reg. Valachum amicum sibi esse? Deinde subintulit : dicas 
reg. Mti. quod Valachus estejus dtis inimicus non ainicus, nam 
superiori tempore cesari suo nunciavit his verbis: scio, quoăd 
Mtas. regia confederationem tecum faciens, me etiam în ean- 
dem amicitiam se cum una includere velle, sed ego nolo, quo- 
niam zolo tibi esse amicus et tuis amicis similiter; et juravit guod 
cesari meo contra omnes ejus inimicos, excepto uno Turcorum cesare, 
vult fere auzilia. Tametsi îstud antea nobis persuadebatur et 
responsa Valachi id indicabant, cum negaret se nobis dare 
posse auxilium contra Tartarum, Turco prohibente 1%), tamen 
nos id non credebamus». No. 382 pag. 248 din 19 Sept. 1513 
Sigismund cătră Bogdan : «...Sed cum tua Mgcia. adhortationem 
cesaris Turcorum secula se apud nosezcusasset et auzilia nobis 
ferre negasset... Quod vero tua Mgcia potentiam Turci formidat 
non miramur: quum novi domini nova consilia novasque 
actiones suscipere soleanlt.... Sed si Turcorum imperator vram. 
Mgciam. fortius aggredi — quod Deus avertat — voluerit, vi- 
gilandum erit».